首里城正殿における火災について（第 7報）

令和元年11月 1日

8時 30分現在

沖縄総合事務局災害対策本部

１． 沖縄総合事務局災害対策本部の体制について

○設置 令和元年 10月 31日（木）4時12分

・非常体制   10月 31日（木）4時 12分

２．被災状況等

 別紙のとおり

                                  令和 1 年 11 月 1 日

各 位

首里城公園管理センター

沖縄県土木建築部都市公園課

沖縄総合事務局国営沖縄記念公園事務所

本日午前 2 時 41 分ごろ首里城正殿におきまして火災が発生いたしました。本事故により近隣住民

および、お客様、関係各所におきましては多大なご迷惑をおかけし、深くお詫び申し上げます。

 23 時現在で判明している内容は下記のとおりです。

記

１．発生場所

  首里城正殿

２．発生日時

  令和 1 年 10 月 31 日午前 2 時 41 分ごろ

３．被害状況

  ・人的被害の情報なし

  ・延焼範囲：首里城正殿、北殿、南殿・番所、書院・鎖之間、黄金御殿、二階御殿、奥書院

  ・午後１時半に鎮火

  ・出火原因：現時点で不明

・焼損面積：4,836.33 ㎡ （焼損面積は消防発表 31 日 13 時点）

  ※詳細については引き続き消防等の情報を含め確認中でございます。

＜お問い合わせ＞ 首里城公園管理センター

TEL 098-886-2020 / FAX 098-886-2022

首里城正殿における火災について(第八報)